
, REPUBLICA DEL ECUADOR ? os. q > | e 013 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 

  

  

- 
* 

RESOLUCION RL - 5914 

MUCO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas pér el 
. Señor Superintendente de Compañías, segén Resolución 
Ne $053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANSDO 1 

Que el 6 de Julio de 1.978 se ha otorgado “. 
ante el Notario 5"de este Cantón, Dr. Gustavo Felco-.. - 
ní Ledesma, la escritura pública de zunento de.capi- . 
tal y reforma de estatutos de la gamer "PUBLICI- o 
TAS COMPARTA LIMITADA DE PUBLICID 

a fue los señores Voltaíre Paladines Polo . 
José Peterfy Szerenícs, en sus calidades de Presiden 

y Gerentes respectivamente, hen presentado tres -. 
copias notatiíales de la misma, solicitando la aproba. 
ción de la mencionada escritura; 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compañías ha presentado el Infor 
me Py 79-182-DIA de 31 de enero de 1.979, que Ccomprus 
ba la integración del aumento de capital en los tér- 
mínos constarias en la citada escritura; 

Que consta de la mísma escritura, que se ba 
dado cumplimáento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El emento 
% de ' capital efectuado 

por la Compañía de Responsabilidad Limitada ¿denomina 
da “PUBLICITAS COMPASTA LIMITADA DE PUBLICIDAD", por 
la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL-SUCRES 
con la cual quedó devado a la cantidad de QUINIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en quinfentas participaciones = 
de un mil gucres cada una; y, b) La Pr dbrma de-estatu 
tos constante en la cítada escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que +s publ1- 
que por una sola ves en 

pe de los periódicos de mayor y circulación en Cusya- 
1, el extcacte de la ascrítura de 6 de Julío . de 

Loja que será elaborado por este Despacho y la razón 
“y de su aprobación. 

2



  

| : 014 s REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTÍCULO TERCERO. - Btaponer que el Notario 
o. | de este fentón, al 

r la natríz de la date de 6 de Julio de 
1 97%, 3 -nota de haber sido aprobada pedíante es- 

í , 24 siente razón de su cumplimiento. 

e ÉCULO CUARTO.- Disponer que el Registra 
A, a dor Mercantil de Cuaya 

A “quíl: 2) Inscriba la referida escritura y esta Reolu 
.. . elón enel Registro a su rargo, de. acuerdo con el - 

Art; 139 de la Ley de Compañías y Art. 3” del D.S.N* 
- «733, de 22 de Agosto de 1.975; y; bj) Cumpia son las 

demás preseripciones contenidas en la Ley de Megia - 
tro y en el Art. :33:del Código de Comercio. eS 

ARTICULO: QUINTO. - Disponst 'que el Notario 
1” de este Cantón, tome 

, usraio.  . sazón del conteriido de la escritura que qe manda 2 
d. . inscribir al margen de la matríz de la otorgada el 

A -- 17 dée agosto de L. 955; Igualitente, que el Notario 4* 
» ,. de este Cantón, tone razón del contenido de la escri 

- " kura que e da -a Insériíbir al mergen de 1a matríz 
SS de lao otorgada el 282 de enero de 1,965, de la misma 

y, forma, citando "Hotaríd 5*de este Cantón, tome razón - 
2 o detre de la escritura que se manda a Inserí- 
pa EA bir al mice dela satrí£. de la otorgada el 30 de dí 
Bapro chambre de rá 

o - O COMUNIQUES). Dada y: fímia p 
tendencia de Compañifas. en CuayauulÍ;; a veinte de mar 

- _zo de mil novecientos” “setenta eu SN 

  

ON 

    

   

  

   

  

   

      

  

PROVEYO y firmó la Resolugión qu 
el señor doctor Hugo Larrea Romera) Intendente 
pañías en Guayaquil, a los veiínte/días del ue 

£ zo de míl novecientos setenta y ve. LO CER 

A, 

1. N”RL - 5914 
AOM: pve



MT 
Certificos que con fecha de hoy, queda inscrit + 

te esta Resolución de fojas 9.507 m 9.511, Múmera “2.140 

del Regístro Mercantil y anotada bajo el número 7.270 del 
m ra 

15d ey 

Repertorio.- Guayaquil, ocho de Nayo de mál novecientos” 

sntamta 1 muevo» El Regietendor 
    

  

   Certíficos que con «fecha de hoy,  pÓ 

de lo órdenado en esta Resolunión a fojos 2.97% del Re- 

gistro .Mércantil de mál novecientos- cincuenta áí cince;j 1.150 * 

del Registro Mercantil de míl novecientos sesenta % cinco; 

y, 8 fojas 2h 1d del Registro Mercantil de mil novecientos 

setenta 1 uno, al margen de loe respectivas WA 
Guayaquil, ocho de Mayo de mil now | 

      

    ve» El Registrador Mercantil. 

 


